

NO.324
泉南走ろう会

連絡先
泉南スポーツ社
0724(83)4653

例会

・二月八日(日) 九時 集合

場所 種河神社

・二月二十二日(日) 九時 集合

場所 種河神社

1. 御報告

会員の皆さん明けましておめでとう御座います。今年も宜しくお願い致します。先月の機関誌で栗野原会長より退任させて頂きたい旨をお知らせしましたが、十二月二十一日の総会(忘年会)において参加された会員の皆さんの栗野原会長の継続を望む意見が多数を締め栗野原会長には申し訳ありませんが、2年の期限付きで留任をお願いする事に決まりました。従って役員幹事につきましても現体制でいく事になりました。今後とも会員の皆さんの御協力宜しくお願い致します。尚、今年の会費は、昨年と同じく2000円/年となります。

2. 大会案内

● 泉州マラソン 二月十五日(日)

この大会に参加される方は、当日浜寺公園内の受付近くにある売店テラスに集合してください。また、大会終了後、ゲートタワービル26階の「まる」にて慰労会を計画しています。参加される方は、大会前日迄に御連絡願います。

尚、2月上旬にシークル近くにスーパ(寿楽の湯)が、オープンする予定との事ですのでレース後は、此処でお風呂に入れるかも知れません。

● 熊取ロードレース 三月一日(日)

ここ数年この大会に参加していませんでしたが、久しぶりに参加することにしました。種目は、10kmを主としてファミリーの部まで色々ありますが、この大会が始まった頃に比べると参加者も多くなると共にレベルも随分高くなったと思います。

因みに、申し込みは、1月31日迄となっています。機関誌が届く頃がぎりぎりかと思えます。尚、申し込みは、ランネットでも可能です。

《泉南走ろう会》平成20年度収支報告書

3. 平成20年度収支報告

月日	項目	収入	支出	残高
	前年度繰越			19,570
	年会費(10名)	20,000		39,570
	総会残金	800		40,370
1月1日	年会費(石井氏)	2,000		42,370
1月13日	12月切手,北一代		2,300	40,070
2月10日	年会費(川島氏)	2,000		42,070
	1月切手,北一代		2,160	39,910
2月17日	年会費(西野・林・山瀬・住吉・西田氏)	10,000		49,910
				49,910
3月9日	2月切手,北一代		2,160	47,750
4月13日	3月切手,北一代		2,160	45,590
5月12日	4月切手,北一代		2,160	43,430
6月22日	5月切手,北一代		2,160	41,270
7月13日	6月切手,北一代		2,160	39,110
	年会費(岡元氏)	2,000		41,110
8月10日	7月切手,北一代		2,160	38,950
9月28日	8月切手,北一代		2,160	36,790
11月9日	9,10月切手,北一代		4,320	32,470
12月14日	11月切手,北一代,封筒代		2,300	30,170



08年走行距離

会長 栗野原 泰正

氏名		1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
芝本 鈴代	月	542	540	369	0	0	0	131	275	538	515	463	539
	累計	542.0	1,082.0	1,451.0	1,451.0	1,451.0	1,451.0	1,582.0	1,857.0	2,395.0	2,910.0	3,373.0	3,912.0
今仁 正義	月	233	188	159	233	357	165	136	179	196	376	340	167
	累計	233.0	421.0	580.0	813.0	1,170.0	1,335.0	1,471.0	1,650.0	1,846.0	2,222.0	2,562.0	2,729.0
堀池 一夫	月	134	103	113	115	89	105	97	154	116	98	144	125
	累計	134.0	237.0	350.0	465.0	554.0	659.0	756.0	910.0	1,026.0	1,124.0	1,268.0	1,393.0
栗野原泰正	月	60	80	100	80	70	50						
	累計	60.0	140.0	240.0	320.0	390.0	440.0						
岡田 盛助	月	380	252	192	231	358	281	223	242	300	313	287	333
	累計	380.0	632.0	824.0	1,055.0	1,413.0	1,694.0	1,917.0	2,159.0	2,459.0	2,772.0	3,059.0	3,392.0
西 和秀	月	130	90	110	90	110	100	110	140	100	101	132	110
	累計	130.0	220.0	330.0	420.0	530.0	630.0	740.0	880.0	980.0	1,081.0	1,213.0	1,323.0
和田 年弘	月	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	171	141
	累計	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	171	312.0

「事件」起こし、道を開いた

女子マラソンの歴史をきりひらいた事件の写真がある。ゼッケン261番の若い女性、追いつがる大会役員、その役員を短パンの青年が突き飛ばす。67年4月、ボストンマラソンで撮影された。



8月、ニュージーランドの海岸を走るスイツァーさん

「私があ的事件を起こさなければ、五輪に女子マラソンはなかったかも。だから自分のペビのように思っているの」

そう語るのはキャサリン・スイツァー(61)。ゼッケン261番その人である。マラソンは過酷で女性には無理、それが世間の常識だったころ、20歳の大学生キャサリンは「K・V・スイツァー」と名前をインシヤルにして参加を申し込む。エントリーが認められ、口紅をつけ、男子にまじって走り出すと大会役員に見つかった。



67年、ボストンマラソンに出場したキャサリン・スイツァーさん(左)。止めようとする大会役員を恋人が突き飛ばしたIIAP

は72年に女子の部を創設した。なぜマラソンを? 「大学でクロスカントリー部にいたの。女子は私一人。15回ボストンを走った名選手が指導に来て、話を聞いたら走りたくなつて」

その後、キャサリンは女子マラソンの伝道師となる。世界を回り、来日した。79年、東京など9カ所で5*と10*のレースを開き、ゲストに友人のゴーマン美智子(73)を呼んだ。

いまも講演やエッセー執筆に忙しい。北京五輪は英国の友人宅で見た。「野口みずきさんの連覇を予想してたけれど、残念。日本勢はプレッシャーも大変だったでしょう」



豊岡示朗さん(左)

きな水槽にもぐり、息を全部はいて体重の変化をはかってみよう。いつも豊岡先生にいわれました。『速く走るには、もっと体重を落とさないと』

「五輪に女子マラソンを」と国際陸連で唱えたのは英国人の女子委員長マリア・ハートマンだ。アジア陸連の委員をしていた田中良子(61)は会議で親しくなり、彼女が来日するたびに案内役をつとめた。

「五輪に女子マラソンを」と国際陸連で唱えたのは英国人の女子委員長マリア・ハートマンだ。アジア陸連の委員をしていた田中良子(61)は会議で親しくなり、彼女が来日するたびに案内役をつとめた。

「五輪に女子マラソンを」と国際陸連で唱えたのは英国人の女子委員長マリア・ハートマンだ。アジア陸連の委員をしていた田中良子(61)は会議で親しくなり、彼女が来日するたびに案内役をつとめた。

「五輪に女子マラソンを」と国際陸連で唱えたのは英国人の女子委員長マリア・ハートマンだ。アジア陸連の委員をしていた田中良子(61)は会議で親しくなり、彼女が来日するたびに案内役をつとめた。



田中良子さん

「ウーマンリブを掲げてた本にまでようとしてる。10月、人見の最後の海外遠征先子エコも訪ねた。「女が走る機会の少ないことを人見は嘆き、五輪後も8000人に再挑戦している。日本にもこんな先人がいたんだと知ってほしいのです」」

(杉山圭子)